
 
 

Kredia Konsumatore Shumëqëllimore 

 

Kredia Konsumatore Shumëqëllimore është krijuar për t’ju dhënë lirinë që të realizoni projektet tuaja pa 

kufizime për një udhëtim, edukim, pajisje teknologjike, arredim shtëpie apo çdo nevojë tjetër personale. 

Me procedura të thjeshtuara, miratim të shpejtë dhe pa kërkesë për kolateral, kjo kredi është partneri juaj 

financiar për të ecur përpara me siguri dhe besim. 

Karakteristikat: 

Kush e perfiton:  

 Individ pagamarrës pranë Credins Bank 

 Individ pagamarrës në banka të tjera 

 Individ me të ardhura nga biznesi  

Financim: Deri në 3.000.000 lekë 

Interes1:  

Per kredi deri në 36 muaj (deri ne 36 keste) 

 Kliente “Pagamarres Paketa Plus” 

o Interesi fiks per te gjithe periudhen 10 % 

o Interesi efektiv 13.73% 

o Vlera e kestit mujore : 96.901 leke 

o Vlera totale e paguar ne fund te kredise : 3.484.856 leke 

 Për klientët jopagamarrës, Individë pagamarrës që nuk pajisen me paketën “Paga Plus”, Individë 

me të ardhura nga qeraja, biznesi  

o Interesi fiks per te gjithe periudhen 11 % 

o Interesi efektiv 14.87% 

o Vlera e kestit mujore : 98.316 leke 

o Vlera totale e paguar ne fund te kredise : 3.535.781 leke 

 

Sigurimi Jetes per kredi deri ne 36 muaj : Nga 0.88 % deri ne 1.48% e shumës totale të kredisë, në varësi 

të afatit të kredisë. 

Per kredi mbi 36 muaj deri në 84 muaj (deri ne 84 keste) 

 Kliente “Pagamarres Paketa Plus” 

o Interesi Viti 1 fiks 9.5% vitet e tjera Bth+(8%- 10 %) min 10 % 

o Interesi efektiv pas vitit te pare 11.72% 

o Vlera e kestit mujore per vitin e pare: 49.131leke 

o Vlera e kestit mujore ne vitet ne vijim : 50.682 leke 

o Vlera totale e paguar ne fund te kredise : 4.248.890 leke 

 Për klientët jopagamarrës, Individë pagamarrës që nuk pajisen me paketën “Paga Plus”, Individë 

me të ardhura nga qeraja, biznesi 

o Interesi : Viti 1 fiks 10.5% vitet e tjera Bth+ (9%- 11%) min 11 % 

o Interesi efektiv pas vitit te pare :12.85% 

o Vlera e kestit mujore per vitin e pare: 50.682 leke 

o Vlera e kestit mujore ne vitet ne vijim : 51.467 leke 

o Vlera totale e paguar ne fund te kredise : 4.314.854 leke 

                                                           
1 Per perllogaritjen e interesit efektiv, vleres se kestit dhe vleres totale qe do te paguaje klienti ne fund te kredise eshte 

marre parasysh kreditimi me vleren maksimale te kredise per periudhen maksimale sipas fashave. Per perllogaritjen e 

normes variabel eshte marre parasysh norma vjetore e Bonove te Thesarit 2.5% 



 
 

 

Sigurimi Jetes per kredi mbi 36 muaj : Nga 1.48 % deri ne 2.17% e shumës totale të kredisë, në varësi të 

afatit të kredisë. 

 Komisioni disbursimi : 2.5 % e shumes se kredise  

 Garancia : Pa garantor, Pa kolateral, pa dorëzanës 

 Afati: minimumi 12 muaj - maksimumi 84 muaj 

 Komision Aplikimi: 0 Komision për Aplikim Online dhe 1’000 leke per aplikimet ne dege. 

Kompesimi ne rastet e shlyerjes para afatit te maturimit: 

 Për kreditë në normë interesi fikse (ose për periudhat qe kjo normë do të jetë fikse) nëse periudha 

midis shlyerjes para afatit dhe maturimit të kredisë është mbi 1 vit, ky komepesim nuk e tejkalon 1 

për qind të shumës së kredisë së paguar para afatit dhe nëse kjo periudhë nuk kalon 1 vit, 

kompensimi nuk tejkalon 0.5 për qind të shumës së kredisë së paguar para afatit. 

a) Nuk aplikohet kompensim kur shlyerja bëhet nga nëse shlyerja realizohet në bazë të një kontrate 

sigurimi në rast të ndodhjes së ngjarjes së përcaktuar në kontratën e sigurimit;  

b) ose gjatë periudhave me normë jo fikse. 

Komision për mirembajtjen e llogarise :  

 Për klientët pagamarrës me paketën “Paga Plus” kredia disbursohet në llogarinë ekzistuese të pagës. 

Për klientët që nuk disponojnë një llogari page apo rrjedhëse në Credins celet llogaria me komision 

mirëmbajtje 180 leke ne muaj.  

 “Kujdes! Huamarrja e parave kushton para” 

 


